
cs
v:

 B
O

A2
02

10
42

70
02

27/04/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 90

20329

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se pu-
blica la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del personal de administra-
ción y servicios.

El Consejo de Gobierno de la Universidad de Zaragoza, en sesión celebrada el 8 de abril 
de 2021, aprobó el cambio de la Relación de Puestos de Trabajo (en adelante RPT) del per-
sonal de administración y servicios, de lo que fue informado el Consejo Social, que tomó co-
nocimiento en sesión de Comisión de Gobierno extraordinaria celebrada el día 15 de abril de 
2021.

En virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 66 de los Estatutos de la Univer-
sidad de Zaragoza, aprobados por Decreto 1/2004, de 13 de enero, del Gobierno de Aragón 
(“Boletín Oficial de Aragón”, número 8, de 19 de enero de 2004) y modificados por Decreto 
27/2011, de 8 de febrero (“Boletín Oficial de Aragón”, número 35, de 18 de febrero de 2011), 
dispongo:

Primero.— Publicar la modificación de la RPT del personal de administración y servicios 
de la Universidad de Zaragoza, aprobada por el Consejo de Gobierno.

Segundo.— Establecer que los efectos derivados de la modificación tengan lugar el día 
primero de mayo de 2021.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa de conformidad con lo es-
tablecido en el artículo 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, 
cabe interponer recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, a partir del día 
siguiente al de la presente publicación en el “Boletín Oficial Aragón”, ante la Sala de lo Con-
tencioso- administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, según lo dispuesto en el 
artículo 10.1 de la Ley de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso- administrativa (“Boletín Oficial del Estado”, número 167, de 14 de julio de 1998).

Zaragoza, 16 de abril de 2021.— El Rector, P.D. Resolución de 21 enero de 2021, (“Boletín 
Oficial de Aragón”, número 20, de 1 de febrero). El Gerente, Alberto Gil Costa.



cs
v:

 B
O

A2
02

10
42

70
02

27/04/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 90

20330

IN
C
LU

SI
O
N
E
S.
 A
cu

e
rd
o
 C
o
n
se
jo
 d
e
 G
o
b
ie
rn
o
 0
8
/0
4
/2
0
2
1

DE
NO

M
IN

AC
IÓ

N 
DE

L 
PU

ES
TO

N Ú M E R O

R É G I M E N  J U R Í D I C O

N I V E L

C O D I G O  C E

T I P O  P U E S T O

F O R M A  D E  

P R O V I S I Ó N

G R U P O

S U B G R U P O

A D M O N  P Ú B L I C A

C U E R P O  O  E S C A L A

Á R E A  F U N C I O N A L

T I P O   

J O R N A D A

RE
Q

UI
SI

TO
S 

EX
IG

IB
LE

S
M

ÉR
IT

O
S 

PR
EF

ER
EN

TE
S

F O R M A C I Ó N

N O T A S

O
BS

ER
VA

CI
O

NE
S

3
VI

CE
G

ER
EN

CI
AS

3.
3 

VI
C

EG
ER

EN
C

IA
 D

E 
IN

VE
ST

IG
A

C
IÓ

N
3.

3.
1

IN
ST

IT
U

TO
S 

U
N

IV
ER

SI
TA

R
IO

S 
D

E 
IN

VE
ST

IG
A

C
IÓ

N

3.
3.

1.
1

Á
R

EA
 D

E 
C

O
N

SE
R

JE
R

ÍA

PU
ES

TO
 B

ÁS
IC

O
 D

E 
SE

R
VI

C
IO

S
2
1
5
4
0

F
16

16
.0

2
N

C
C

C
1/

C
2

A4
1C

12
01

, 1
D

12
01

, 
1C

12
07

, 1
D

12
07

EX
1 1

AG
B1

16

3.
3.

4 
SE

R
VI

C
IO

 G
EN

ER
A

L 
D

E 
A

PO
YO

 A
 L

A
 IN

VE
ST

IG
A

C
IÓ

N
 [S

A
I]

3.
3.

4.
1

U
N

ID
A

D
 A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
VA

TÉ
C

N
IC

O
 D

E 
C

AL
ID

AD
 Y

 C
O

O
R

D
IN

AD
O

R
 D

E 
PR

O
C

ES
O

S
2
4
6
3
9

F
24

24
.2

0
S1

C
A

A1
A4

1A
01

00
EX

1 1
AG

C
1

1,
3,

8,
10

,1
1,

16
,1

7

3.
3.

4.
3

Se
rv

ic
io

s.
 D

iv
is

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a

Se
rv

ic
io

 d
e 

A
ni

m
al

ar
io

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
2
1
5
3
4

F
21

21
.0

0
N

C
C

C
1

A4
3C

10
32

EX
1 1

AD
I

C
1

C
ap

ac
ita

ci
ón

 s
eg

ún
 

R
D

53
/2

01
3 

y 
O

rd
en

 
EC

C
/5

66
/2

01
5 

pa
ra

 a
su

m
ir 

la
s 

fu
nc

io
ne

s 
en

 ro
ed

or
 d

e:
a.

 E
ut

an
as

ia
 d

e 
lo

s 
an

im
al

es
b.

 R
ea

liz
ac

ió
n 

de
 lo

s 
pr

oc
ed

im
ie

nt
os

FP
2 

Sa
ni

ta
ria

/C
ui

da
do

 y
 m

an
ej

o 
de

 a
ni

m
al

es
/A

ná
lis

is
 C

lín
ic

os
25

,2
6

N
ot

a 
4

Se
rv

ic
io

 d
e 

M
ic

ro
sc

op
ía

 E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

Si
st

em
as

 B
io

ló
gi

co
s

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
2
4
3
5
4

F
21

21
.0

0
N

C
C

C
1

A4
3C

10
37

EX
1 1

AD
I

C
1

FP
 g

ra
do

 s
up

er
io

r (
Sa

lu
d 

Am
bi

en
ta

l, 
La

bo
ra

to
rio

 C
lín

ic
o 

y
Bi

om
éd

ic
o,

 A
na

to
m

ía
 P

at
ol

óg
ic

a 
y 

C
ito

di
ag

nó
st

ic
o,

 L
ab

or
at

or
io

de
 A

ná
lis

is
 y

 C
on

tro
l d

e 
C

al
id

ad
, 

Q
uí

m
ic

a 
Am

bi
en

ta
l) 

/ F
PI

I
ra

m
a 

qu
ím

ic
a/

sa
ni

ta
ria

25
,2

6
N

ot
a 

4

3.
3.

4.
4

Se
rv

ic
io

s.
 D

iv
is

ió
n 

C
ar

ac
te

riz
ac

ió
n 

Fí
si

ca
 y

 Q
uí

m
ic

a
Se

rv
ic

io
 d

e 
A

ná
lis

is
 Q

uí
m

ic
o

TÉ
C

N
IC

O
 M

ED
IO

 L
AB

O
R

AT
O

R
IO

0
F

22
22

.1
8

N
C

A
A2

A4
3B

10
36

EX
1 1

AD
I

C
1

Lc
do

. C
ie

nc
ia

s 
Q

uí
m

ic
as

 o
 

G
ra

du
ad

o 
en

 tí
tu

lo
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
si

m
ila

re
s

14
N

ot
a 

4

Se
rv

ic
io

 d
e 

D
ifr

ac
ci

ón
 d

e 
R

ay
os

 X
 y

 A
ná

lis
is

 p
or

 F
lu

or
es

ce
nc

ia

TÉ
C

N
IC

O
 M

ED
IO

 L
AB

O
R

AT
O

R
IO

0
F

22
22

.1
8

N
C

A
A2

A4
3B

10
39

EX
1 1

AD
I

C
1

Li
ce

nc
ia

 o
pe

ra
do

r 
in

st
al

ac
io

ne
s 

ra
di

ac
tiv

as

In
g.

 T
éc

ni
co

 o
 G

ra
du

ad
o 

en
 

tít
ul

os
 c

on
 c

om
pe

te
nc

ia
s 

si
m

ila
re

s 
en

 la
 R

am
a 

de
 

In
ge

ni
er

ía
 y

 A
rq

ui
te

ct
ur

a 
o 

de
 

C
ie

nc
ia

s

N
ot

a 
4

3.
3.

4.
6

D
iv

is
ió

n:
 S

er
vi

ci
os

 T
ra

ns
ve

rs
al

es
Se

rv
ic

io
 d

e 
Lí

qu
id

os
 C

rio
gé

ni
co

s

AD
SC

RI
PC

IÓ
N

FO
RM

AC
IÓ

N 
ES

PE
CÍ

FI
CA

UN
ID

AD



cs
v:

 B
O

A2
02

10
42

70
02

27/04/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 90

20331

IN
C
LU

SI
O
N
E
S.
 A
cu

e
rd
o
 C
o
n
se
jo
 d
e
 G
o
b
ie
rn
o
 0
8
/0
4
/2
0
2
1

DE
NO

M
IN

AC
IÓ

N 
DE

L 
PU

ES
TO

N Ú M E R O

R É G I M E N  J U R Í D I C O

N I V E L

C O D I G O  C E

T I P O  P U E S T O

F O R M A  D E  

P R O V I S I Ó N

G R U P O

S U B G R U P O

A D M O N  P Ú B L I C A

C U E R P O  O  E S C A L A

Á R E A  F U N C I O N A L

T I P O   

J O R N A D A

RE
Q

UI
SI

TO
S 

EX
IG

IB
LE

S
M

ÉR
IT

O
S 

PR
EF

ER
EN

TE
S

F O R M A C I Ó N

N O T A S

O
BS

ER
VA

CI
O

NE
S

AD
SC

RI
PC

IÓ
N

FO
RM

AC
IÓ

N 
ES

PE
CÍ

FI
CA

UN
ID

AD

TÉ
C

N
IC

O
 S

U
PE

R
IO

R
 D

E 
LA

BO
R

AT
O

R
IO

2
6
2
7
1

F
23

23
.0

0
N

C
A

A1
A4

3A
10

39
EX

1 1
AD

I
C

1
/D

P

Lc
do

. C
ie

nc
ia

s 
Fí

si
ca

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
en

 tí
tu

lo
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
si

m
ila

re
s.

  
Ex

pe
rie

nc
ia

 p
ro

fe
si

on
al

 e
n 

líq
ui

do
s 

cr
io

gé
ni

co
s

N
ot

a 
4

D
P 

Tr
am

o 
3

4
UN

ID
AD

ES
 D

E 
AP

O
YO

4.
1 

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 E
LE

C
TR

Ó
N

IC
A

PR
O

G
R

AM
AD

O
R

2
6
2
5
1

F
23

23
.0

2
N

C
A

A2
A4

2B
02

00
EX

1 1
AT

A1

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
en

 ti
tu

lo
s 

un
iv

er
si

ta
rio

s 
co

n 
co

m
pe

te
nc

ia
s 

en
 e

l á
re

a 
de

 la
 

in
fo

rm
át

ic
a 

y 
co

m
un

ic
ac

io
ne

s

5
SE

RV
IC

IO
S 

DE
 A

SI
ST

EN
CI

A 
A 

LA
 C

O
M

UN
ID

AD
 U

NI
VE

RS
IT

AR
IA

5.
14

IN
ST

IT
U

TO
 C

O
N

FU
C

IO
5.

14
.1

Á
R

EA
 D

E 
A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 - 

SE
C

R
ET

A
R

ÍA

TÉ
C

N
IC

O
 D

E 
AP

O
YO

 D
E 

PR
O

C
ES

O
S 

AD
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

S
2
6
1
3
6

F
20

20
.0

9
S2

C
C

C
1

A4
1C

01
00

EX
1 1

AG
C

1
D

om
in

io
 d

el
 id

io
m

a 
in

gl
és

 
(C

1)
 y

 c
hi

no
 (H

SK
 5

)

PU
ES

TO
 B

ÁS
IC

O
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
2
6
6
9
8

F
16

16
.0

3
N

C
C

C
1/

C
2

A4
1C

01
00

, 1
D

01
00

EX
1 1

AG
A2

6
UN

ID
AD

ES
 A

DM
IN

IS
TR

AT
IV

AS
 D

E 
CA

M
PU

S 
UN

IV
ER

SI
TA

RI
O

S
6.

1 
U

N
ID

A
D

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

VA
 Y

 D
E 

SE
R

VI
C

IO
S 

D
E 

C
A

M
PU

S 
D

E 
H

U
ES

C
A

6.
1.

3
Á

R
EA

 D
E 

SE
R

VI
C

IO
S

6.
1.

3.
5

Se
rv

ic
io

s 
de

 In
fo

rm
át

ic
a 

y 
C

om
un

ic
ac

io
ne

s 
de

 C
am

pu
s 

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

M
ED

IO
S 

AU
D

IO
VI

SU
AL

ES
0

F
21

21
.0

3
S1

C
C

C
1

A4
2C

05
17

EX
1 1

AT
C

1
FP

2 
Im

ag
en

 y
 S

on
id

o 
/ T

S,
 

Fa
m

ilia
 C

om
un

ic
ac

ió
n,

 Im
ag

en
 y

 
So

ni
do

 

El
 s

er
vi

ci
o 

se
 p

re
st

ar
á 

3 
dí

as
 e

n 
la

 E
PS

 y
 2

 d
ía

s 
en

 
la

 F
ac

ul
ta

d 
de

 E
m

pr
es

a 
y 

G
es

tió
n 

Pú
bl

ic
a

6.
2

U
N

ID
A

D
 A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
VA

 Y
 D

E 
SE

R
VI

C
IO

S 
D

E 
C

A
M

PU
S 

D
E 

TE
R

U
EL

6.
2.

1 
Á

R
EA

 D
E 

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 Y
 S

EC
R

ET
A

R
ÍA

JE
FE

 D
E 

N
EG

O
C

IA
D

O
 C

AL
ID

AD
0

F
20

20
.1

0
N

C
C

C
1

A4
1C

01
00

EX
1 1

AG
A2

6,
11

,1
6,

17

7
ES

CU
EL

AS
 Y

 F
AC

UL
TA

DE
S

7.
1 

ES
C

U
EL

A
 D

E 
IN

G
EN

IE
R

ÍA
 Y

 A
R

Q
U

IT
EC

TU
R

A
 [Z

A
R

A
G

O
ZA

]
7.

1.
4

Á
R

EA
 D

E 
D

EP
A

R
TA

M
EN

TO
S

7.
1.

4.
2 

Á
re

a 
Té

cn
ic

a.
 L

ab
or

at
or

io
s 

y 
Ta

lle
re

s
D

EP
A

R
TA

M
EN

TO
 D

E 
Q

U
ÍM

IC
A

 O
R

G
Á

N
IC

A
Q

uí
m

ic
a 

O
rg

án
ic

a

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
2
5
5
3
2

F
21

21
.0

2
N

C
C

C
1

A4
3C

10
36

EX
1 1

AD
I

C
1

FP
2 

Q
uí

m
ic

a 
/ T

S 
An

ál
is

is
 y

 
C

on
tro

l
 

7.
2

ES
C

U
EL

A
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 S

U
PE

R
IO

R
 [H

U
ES

C
A

]
7.

2.
2

Á
R

EA
 D

E 
B

IB
LI

O
TE

C
A

BI
BL

IO
TE

C
AR

IO
0

F
22

22
.0

8
N

C
A

A1
/A

2
A4

3A
08

00
, 3

B0
80

0
EX

1 1
AD

I
A1

Jo
rn

ad
a 

A1
/T

ar
de

7.
2.

5
Á

R
EA

 D
E 

LA
B

O
R

A
TO

R
IO

S 
Y 

TA
LL

ER
ES



cs
v:

 B
O

A2
02

10
42

70
02

27/04/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 90

20332

IN
C
LU

SI
O
N
E
S.
 A
cu

e
rd
o
 C
o
n
se
jo
 d
e
 G
o
b
ie
rn
o
 0
8
/0
4
/2
0
2
1

DE
NO

M
IN

AC
IÓ

N 
DE

L 
PU

ES
TO

N Ú M E R O

R É G I M E N  J U R Í D I C O

N I V E L

C O D I G O  C E

T I P O  P U E S T O

F O R M A  D E  

P R O V I S I Ó N

G R U P O

S U B G R U P O

A D M O N  P Ú B L I C A

C U E R P O  O  E S C A L A

Á R E A  F U N C I O N A L

T I P O   

J O R N A D A

RE
Q

UI
SI

TO
S 

EX
IG

IB
LE

S
M

ÉR
IT

O
S 

PR
EF

ER
EN

TE
S

F O R M A C I Ó N

N O T A S

O
BS

ER
VA

CI
O

NE
S

AD
SC

RI
PC

IÓ
N

FO
RM

AC
IÓ

N 
ES

PE
CÍ

FI
CA

UN
ID

AD

JE
FE

 D
E 

ÁR
EA

 D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
S 

EP
S

0
F

22
22

.1
6

S2
C

C
A2

/C
1

A4
3B

10
31

, 3
B1

03
6,

 
3C

10
31

, 3
C

10
36

EX
1 1

AD
I

C
1

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
tra

ba
jo

. 
Pr

ev
en

ci
ón

In
ge

ni
er

o 
Té

cn
ic

o 
Q

uí
m

ic
o 

o 
Ag

ríc
ol

a.
  G

ra
du

ad
o 

en
 tí

tu
lo

s 
co

n 
co

m
pe

te
nc

ia
s 

si
m

ila
re

s
3,

8,
10

,1
6,

17
,2

1,
34

7.
5

FA
C

U
LT

A
D

 D
E 

C
IE

N
C

IA
S 

D
E 

LA
 S

A
LU

D
 [Z

A
R

A
G

O
ZA

]
7.

5.
1

Á
R

EA
 D

E 
A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 - 

SE
C

R
ET

A
R

ÍA

JE
FE

 D
E 

N
EG

O
C

IA
D

O
 C

AL
ID

AD
0

F
20

20
.1

0
N

C
C

C
1

A4
1C

01
00

EX
1 1

AG
A2

6,
11

,1
6,

17

7.
5.

3
Á

R
EA

 D
E 

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

S

7.
5.

3.
1

Á
re

a 
A

dm
in

is
tr

at
iv

a
D

EP
A

R
TA

M
EN

TO
 D

E 
FI

SI
A

TR
ÍA

 Y
 E

N
FE

R
M

ER
ÍA

PU
ES

TO
 B

ÁS
IC

O
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
0

F
16

16
.0

3
N

C
C

C
1/

C
2

A4
1C

01
00

, 1
D

01
00

EX
1 1

AG
A1

16

7.
6

FA
C

U
LT

A
D

 D
E 

C
IE

N
C

IA
S 

D
E 

LA
 S

A
LU

D
 Y

 D
EL

 D
EP

O
R

TE
 [H

U
ES

C
A

]
7.

6.
1

Á
R

EA
 D

E 
A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 - 

SE
C

R
ET

A
R

ÍA

JE
FE

 D
E 

N
EG

O
C

IA
D

O
 C

AL
ID

AD
0

F
20

20
.1

0
N

C
C

C
1

A4
1C

01
00

EX
1 1

AG
A2

6,
11

,1
6,

17

7.
6.

1 
bi

sÁ
R

EA
 D

E 
A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 - 

C
lín

ic
a 

od
on

to
ló

gi
ca

PU
ES

TO
 B

ÁS
IC

O
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
2
4
7
2
0

F
16

16
.0

3
N

C
C

C
1/

C
2

A4
1C

01
00

, 1
D

01
00

EX
1 1

AG
C

1
16

7.
6.

4.
1

Á
re

a 
C

lín
ic

a 
O

do
nt

ol
óg

ic
a

O
FI

C
IA

L 
D

E 
LA

BO
R

AT
O

R
IO

 D
EN

TA
L

2
2
4
8
9

F
18

18
.2

0
N

C
C

C
1/

C
2

A4
3C

10
39

, 3
D

10
39

EX
1 1

AD
I

C
1

Au
xi

lia
r O

do
nt

ol
og

ía
 / 

Té
cn

ic
o 

H
i g

ie
ni

st
a 

Bu
co

de
nt

al

O
FI

C
IA

L 
D

E 
LA

BO
R

AT
O

R
IO

 D
EN

TA
L

2
2
4
9
0

F
18

18
.2

0
N

C
C

C
1/

C
2

A4
3C

10
39

, 3
D

10
39

EX
1 1

AD
I

C
1

Au
xi

lia
r O

do
nt

ol
og

ía
 / 

Té
cn

ic
o 

H
i g

ie
ni

st
a 

Bu
co

de
nt

al

O
FI

C
IA

L 
D

E 
LA

BO
R

AT
O

R
IO

 D
EN

TA
L

2
4
7
5
0

F
18

18
.2

0
N

C
C

C
1/

C
2

A4
3C

10
39

, 3
D

10
39

EX
1 1

AD
I

C
1

Au
xi

lia
r O

do
nt

ol
og

ía
 / 

Té
cn

ic
o 

H
i g

ie
ni

st
a 

Bu
co

de
nt

al
8

O
TR

O
S 

CE
NT

RO
S

8.
1

C
EN

TR
O

 D
E 

LE
N

G
U

A
S 

M
O

D
ER

N
A

S
8.

1.
4

Á
R

EA
 D

E 
LA

B
O

R
A

TO
R

IO
S 

Y 
TA

LL
ER

ES

TÉ
C

N
IC

O
 D

E 
IN

FO
R

M
ÁT

IC
A 

Y 
M

U
LT

IM
ED

IA
0

F
21

21
.0

3
S1

C
C

C
1

A4
2C

05
17

EX
1 1

AT
C

1

C
on

oc
im

ie
nt

os
 e

n 
di

se
ño

 g
rá

fic
o 

y 
m

ul
tim

ed
ia

. C
on

oc
im

ie
nt

o 
re

de
s 

so
ci

al
es

. M
an

ej
o 

pá
gi

na
s 

w
eb

.

11
, 1

6



cs
v:

 B
O

A2
02

10
42

70
02

27/04/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 90

20333

M
O
D
IF
IC
A
C
IO
N
E
S.
 A
cu
e
rd
o
 C
o
n
se
jo
 d
e
 G
o
b
ie
rn
o
 0
8
/0
4
/2
0
2
1

DE
NO

M
IN

AC
IÓ

N 
DE

L 
PU

ES
TO

N Ú M E R O

R É G I M E N  J U R Í D I C O

N I V E L

C O D I G O  C E

T I P O  P U E S T O

F O R M A  D E  P R O V I S I Ó N

G R U P O

S U B G R U P O

A D M O N  P Ú B L I C A

C U E R P O  O  E S C A L A

Á R E A  F U N C I O N A L

T I P O   

J O R N A D A

RE
Q

UI
SI

TO
S 

EX
IG

IB
LE

S
M

ÉR
IT

O
S 

PR
EF

ER
EN

TE
S

F O R M A C I Ó N

N O T A S

O
BS

ER
VA

CI
O

NE
S

1
RE

CT
O

RA
DO

1.
4

 S
EC

R
ET

A
R

ÍA
 G

EN
ER

A
L

 
1.

4.
2

Se
cc

ió
n 

de
 R

eg
is

tr
o 

G
en

er
al

 O
fic

in
a 

de
 A

si
st

en
ci

a 
en

 M
at

er
ia

 d
e 

R
eg

is
tr

o

3
VI

CE
G

ER
EN

CI
AS

3.
3 

VI
C

EG
ER

EN
C

IA
 D

E 
IN

VE
ST

IG
A

C
IÓ

N

3.
3.

4 
SE

R
VI

C
IO

 G
EN

ER
A

L 
D

E 
A

PO
YO

 A
 L

A
 IN

VE
ST

IG
A

C
IÓ

N
 [S

A
I]

3.
3.

4.
3

Se
rv

ic
io

s.
 D

iv
is

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a

Se
rv

ic
io

 d
e 

C
iru

gí
a 

Ex
pe

rim
en

ta
l

TÉ
C

N
IC

O
 M

ED
IO

 L
AB

O
R

AT
O

R
IO

15
63

2
F

22
22

.1
8

N
C

A
A2

A4
3B

10
32

EX
11

AD
I

B1

D
pd

o.
 E

nf
er

m
er

ía
 o

 
G

ra
du

ad
o 

co
n 

ha
bi

lit
ac

ió
n 

pa
ra

 la
 p

ro
fe

si
ón

 d
e 

En
fe

rm
er

o.
C

ap
ac

ita
ci

ón
 s

eg
ún

 R
D

 
53

/2
01

3 
y 

O
rd

en
 

EC
C

/5
66

/2
01

5 
pa

ra
as

um
ir 

la
s 

fu
nc

io
ne

s 
en

 
ro

ed
or

, l
ag

om
or

fo
, s

ui
do

 y
 

ru
m

ia
nt

e 
de

:
a.

 E
ut

an
as

ia
 d

e 
lo

s 
an

im
al

es
b.

 R
ea

liz
ac

ió
n 

de
 lo

s 
pr

oc
ed

im
ie

nt
os

C
ap

ac
ita

ci
ón

 d
el

 p
er

so
na

l 
qu

e 
op

er
a 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
de

 ra
yo

s 
X

de
 d

ia
gn

ós
tic

o 
m

éd
ic

o 
de

l 
R

ea
l D

ec
re

to
 1

08
5/

20
09

, d
e 

3 
de

 ju
lio

, p
or

 e
l q

ue
 s

e 
ap

ru
eb

a 
el

 R
eg

la
m

en
to

 
so

br
e 

In
st

al
ac

ió
n 

y
U

til
iz

ac
ió

n 
de

 A
pa

ra
to

s 
de

 
R

ay
os

 X
 c

on
 F

in
es

 d
e 

D
ia

gn
ós

tic
o

M
éd

ic
o,

 a
rt.

22
.

25
,3

1,
32

N
ot

a 
4

O
FI

C
IA

L 
D

E 
LA

BO
R

AT
O

R
IO

13
09

3
F

18
18

.1
8

N
C

C
C

1/
C

2
A4

3C
10

32
, 3

D
10

32
EX

11
AD

I
B1

C
er

tif
ic

ad
o 

C
at

eg
or

ía
 A

 (R
.D

. 
12

01
/2

00
5)

C
ap

ac
ita

ci
ón

 s
eg

ún
 R

D
 

53
/2

01
3 

y 
O

rd
en

 
EC

C
/5

66
/2

01
5 

pa
ra

as
um

ir 
la

s 
fu

nc
io

ne
s 

en
 

ro
ed

or
, l

ag
om

or
fo

, s
ui

do
 y

 
ru

m
ia

nt
e 

de
:

a.
 C

ui
da

do
 d

e 
an

im
al

es
b.

 E
ut

an
as

ia
 d

e 
lo

s 
an

im
al

es
c.

 R
ea

liz
ac

ió
n 

de
 lo

s 
pr

oc
ed

im
ie

nt
os

FP
 S

an
ita

ria
 / 

Té
cn

 C
ui

da
do

s 
Au

x.
 E

nf
er

m
. 

25
,3

2
N

ot
a 

4

3.
3.

4.
6

D
iv

is
ió

n:
 S

er
vi

ci
os

 T
ra

ns
ve

rs
al

es
Se

rv
ic

io
 d

e 
Pr

ep
ar

ac
ió

n 
de

 R
oc

as
 y

 M
at

er
ia

le
s 

D
ur

os
, I

m
pr

es
ió

n 
y 

Es
ca

ne
ad

o 
en

 3
D

AD
SC

RI
PC

IÓ
N

FO
RM

AC
IÓ

N 
ES

PE
CÍ

FI
CA

UN
ID

AD



cs
v:

 B
O

A2
02

10
42

70
02

27/04/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 90

20334

M
O
D
IF
IC
A
C
IO
N
E
S.
 A
cu
e
rd
o
 C
o
n
se
jo
 d
e
 G
o
b
ie
rn
o
 0
8
/0
4
/2
0
2
1

DE
NO

M
IN

AC
IÓ

N 
DE

L 
PU

ES
TO

N Ú M E R O

R É G I M E N  J U R Í D I C O

N I V E L

C O D I G O  C E

T I P O  P U E S T O

F O R M A  D E  P R O V I S I Ó N

G R U P O

S U B G R U P O

A D M O N  P Ú B L I C A

C U E R P O  O  E S C A L A

Á R E A  F U N C I O N A L

T I P O   

J O R N A D A

RE
Q

UI
SI

TO
S 

EX
IG

IB
LE

S
M

ÉR
IT

O
S 

PR
EF

ER
EN

TE
S

F O R M A C I Ó N

N O T A S

O
BS

ER
VA

CI
O

NE
S

AD
SC

RI
PC

IÓ
N

FO
RM

AC
IÓ

N 
ES

PE
CÍ

FI
CA

UN
ID

AD

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
13

08
7

F
21

21
.0

0
N

C
C

C
1

A4
3C

10
39

EX
11

AD
I

C
1

FP
2 

M
et

al
 / 

TS
 F

ab
ric

ac
ió

n 
M

ec
án

ic
a

20
,2

2
N

ot
a 

4

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
13

11
3

F
21

21
.0

0
N

C
C

C
1

A4
3C

10
39

EX
11

AD
I

C
1

FP
2 

M
et

al
 / 

TS
 F

ab
ric

ac
ió

n 
M

ec
án

ic
a

20
,2

2
N

ot
a 

4

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
25

42
3

F
21

21
.0

0
N

C
C

C
1

A4
3C

10
39

EX
11

AD
I

C
1

14
N

ot
a 

4

5
SE

RV
IC

IO
S 

DE
 A

SI
ST

EN
CI

A 
A 

LA
 C

O
M

UN
ID

AD
 U

NI
VE

RS
IT

AR
IA

5.
1 

B
IB

LI
O

TE
C

A
 U

N
IV

ER
SI

TA
R

IA
5.

1.
1 

B
IB

LI
O

TE
C

A
 G

EN
ER

A
L

BI
BL

IO
TE

C
AR

IO
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

EN
 F

O
N

D
O

 A
N

TI
G

U
O

12
66

8
F

22
22

.0
8 

22
.1

6 
S1

C
A

A1
/A

2
A4

3A
08

00
, 3

B0
80

0
EX

11
AD

I
A1

5.
1.

2 
U

N
ID

A
D

 D
E 

G
ES

TI
Ó

N
 D

E 
LA

 IN
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 C
IE

N
TÍ

FI
C

A

D
O

C
U

M
EN

TA
LI

ST
A 

R
ES

PO
N

SA
BL

E 
D

EL
 Á

R
EA

 D
E 

AC
C

ES
O

 A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
13

10
7

F
22

22
.0

8 
22

.1
6 

S1
C

A
A1

/A
2

A4
3A

09
00

, 3
B0

80
0

EX
11

AD
I

A1
11

5.
1.

3
U

N
ID

A
D

 D
E 

PR
O

C
ES

O
S 

Y 
A

U
TO

M
A

TI
ZA

C
IÓ

N

JE
FE

 D
E 

LA
 U

N
ID

AD
 D

E 
PR

O
C

ES
O

S 
Y 

AU
TO

M
AT

IZ
AC

IÓ
N

 
13

12
5

F
24

24
.1

9 
24

.2
0

S1
C

A
A1

/A
2

A4
3A

08
00

, 3
B0

80
0

EX
11

AD
I

A1
C

on
oc

. a
pl

. i
nf

. á
re

a 
de

 
bi

bl
io

te
ca

s
11

,1
6,

18

5.
1.

4
U

N
ID

A
D

 D
E 

G
ES

TI
Ó

N
 D

E 
SE

R
VI

C
IO

S

JE
FE

 D
E 

LA
 U

N
ID

AD
 D

E 
G

ES
TI

Ó
N

 D
E 

SE
R

VI
C

IO
S

16
20

2
F

24
24

.1
9 

24
.2

0
N

C
A

A1
/A

2
A4

3A
08

00
, 3

B0
80

0
EX

11
AD

I
A1

3,
8,

9

7
ES

CU
EL

AS
 Y

 F
AC

UL
TA

DE
S

7.
1 

ES
C

U
EL

A
 D

E 
IN

G
EN

IE
R

ÍA
 Y

 A
R

Q
U

IT
EC

TU
R

A
 [Z

A
R

A
G

O
ZA

]
7.

1.
4

Á
R

EA
 D

E 
D

EP
A

R
TA

M
EN

TO
S

7.
1.

4.
2 

Á
re

a 
Té

cn
ic

a.
 L

ab
or

at
or

io
s 

y 
Ta

lle
re

s

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

IN
G

EN
IE

R
ÍA

 Q
U

ÍM
IC

A
 Y

 T
EC

N
O

LO
G

ÍA
 D

EL
 M

ED
IO

 A
M

B
IE

N
TE

Q
uí

m
ic

a

TÉ
C

N
IC

O
 D

IP
LO

M
AD

O
 

16
57

6
F

21
 

22
21

.0
0 

22
.1

6
N

C
A

A2
A4

3B
10

36
EX

11
AD

I
C

1

In
g.

 T
éc

ni
co

 (Q
uí

m
ic

a)
, o

 
G

ra
du

ad
o 

en
 ti

tu
lo

s 
un

iv
er

si
ta

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
si

m
ila

re
s 

en
 la

 R
am

a 
de

 
In

ge
ni

er
ía

 y
 A

rq
ui

te
ct

ur
a

7.
2

ES
C

U
EL

A
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 S

U
PE

R
IO

R
 [H

U
ES

C
A

]
7.

2.
4

Á
R

EA
 D

E 
IM

PR
ES

IÓ
N

 Y
 E

D
IC

IÓ
N



cs
v:

 B
O

A2
02

10
42

70
02

27/04/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 90

20335

M
O
D
IF
IC
A
C
IO
N
E
S.
 A
cu
e
rd
o
 C
o
n
se
jo
 d
e
 G
o
b
ie
rn
o
 0
8
/0
4
/2
0
2
1

DE
NO

M
IN

AC
IÓ

N 
DE

L 
PU

ES
TO

N Ú M E R O

R É G I M E N  J U R Í D I C O

N I V E L

C O D I G O  C E

T I P O  P U E S T O

F O R M A  D E  P R O V I S I Ó N

G R U P O

S U B G R U P O

A D M O N  P Ú B L I C A

C U E R P O  O  E S C A L A

Á R E A  F U N C I O N A L

T I P O   

J O R N A D A

RE
Q

UI
SI

TO
S 

EX
IG

IB
LE

S
M

ÉR
IT

O
S 

PR
EF

ER
EN

TE
S

F O R M A C I Ó N

N O T A S

O
BS

ER
VA

CI
O

NE
S

AD
SC

RI
PC

IÓ
N

FO
RM

AC
IÓ

N 
ES

PE
CÍ

FI
CA

UN
ID

AD

O
FI

C
IA

L 
D

E 
IM

PR
ES

IÓ
N

 Y
 E

D
IC

IÓ
N

12
61

0
F

17
17

.0
0

N
C

C
C

1/
C

2
A4

2C
05

18
, 2

D
05

18
EX

11
AT

C
1

FP
 A

rte
s 

G
rá

fic
as

 / 
Té

cn
 e

n 
Im

pr
es

ió
n

16
N

ot
a 

2

7.
2.

5
Á

R
EA

 D
E 

LA
B

O
R

A
TO

R
IO

S 
Y 

TA
LL

ER
ES

O
FI

C
IA

L 
FÍ

SI
C

O
-Q

U
ÍM

IC
O 

O
FI

C
IA

L 
D

E 
LA

BO
R

AT
O

R
IO

 Q
U

ÍM
IC

O
-A

G
R

ÍC
O

LA
12

60
8

F
18

18
.1

8
N

C
C

C
1/

C
2

A4
3C

10
36

, 3
D

10
36

 
3C

10
31

, 3
D

10
31

EX
11

AD
I

C
1

FP
 A

gr
ar

ia
, Q

uí
m

ic
a 

/ T
éc

n 
Ex

pl
ot

ac
io

ne
s 

Ag
ríc

ol
as

 / 
TM

 
La

bo
ra

to
rio

 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
42

70
02

27/04/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 90

20336

A
M
O
R
T
IZ
A
C
IO
N
E
S.
 A
cu
e
rd
o
 C
o
n
se
jo
 d
e
 G
o
b
ie
rn
o
 0
8
/0
4
/2
0
2
1

DE
NO

M
IN

AC
IÓ

N 
DE

L 
PU

ES
TO

N Ú M E R O

R É G I M E N  J U R Í D I C O

N I V E L

C O D I G O  C E

T I P O  P U E S T O

F O R M A  D E  P R O V I S I Ó N

G R U P O

S U B G R U P O

A D M O N  P Ú B L I C A

C U E R P O  O  E S C A L A

Á R E A  F U N C I O N A L

T I P O   

J O R N A D A

RE
Q

UI
SI

TO
S 

EX
IG

IB
LE

S
M

ÉR
IT

O
S 

PR
EF

ER
EN

TE
S

F O R M A C I Ó N

N O T A S

O
BS

ER
VA

CI
O

NE
S

3
VI

CE
G

ER
EN

CI
AS

3.
3 

VI
C

EG
ER

EN
C

IA
 D

E 
IN

VE
ST

IG
A

C
IÓ

N

3.
3.

4 
SE

R
VI

C
IO

 G
EN

ER
A

L 
D

E 
A

PO
YO

 A
 L

A
 IN

VE
ST

IG
A

C
IÓ

N
 [S

A
I]

3.
3.

4.
4

Se
rv

ic
io

s.
 D

iv
is

ió
n 

C
ar

ac
te

riz
ac

ió
n 

Fí
si

ca
 y

 Q
uí

m
ic

a
Se

rv
ic

io
 d

e 
A

ná
lis

is
 Q

uí
m

ic
o

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
13

08
6

F
21

21
.0

0
N

C
C

C
1

A4
3C

10
36

EX
11

AD
I

C
1

FP
2 

Q
uí

m
ic

a 
/ T

S 
An

ál
is

is
 y

 C
on

tro
l

14
N

ot
a 

4

3.
3.

4.
6

D
iv

is
ió

n:
 S

er
vi

ci
os

 T
ra

ns
ve

rs
al

es
Se

rv
ic

io
 d

e 
Lí

qu
id

os
 C

rio
gé

ni
co

s

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
13

08
4

F
21

21
.0

0
N

C
C

C
1

A4
3C

10
39

EX
11

AD
I

C
1

/ D
P

TS
 M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 
Eq

ui
po

 In
du

st
ria

l
 

N
ot

a 
4

D
P 

Tr
am

o 
3

7.
2

ES
C

U
EL

A
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 S

U
PE

R
IO

R
 [H

U
ES

C
A

]
7.

2.
2

Á
R

EA
 D

E 
B

IB
LI

O
TE

C
A

PU
ES

TO
 B

ÁS
IC

O
 D

E 
BI

BL
IO

TE
C

A
12

70
3

F
16

16
.0

3
N

C
C

C
1/

C
2

A4
3C

08
00

, 
3D

08
00

EX
11

AD
I

B1
18

7.
2.

4
Á

R
EA

 D
E 

IM
PR

ES
IÓ

N
 Y

 E
D

IC
IÓ

N

O
FI

C
IA

L 
D

E 
IM

PR
ES

IÓ
N

 Y
 E

D
IC

IÓ
N

12
61

7
F

17
17

.0
0

N
C

C
C

1/
C

2
A4

2C
05

18
, 

2D
05

18
EX

11
AT

B1
FP

 A
rte

s 
G

rá
fic

as
 / 

Té
cn

 
en

 Im
pr

es
ió

n
16

N
ot

a 
2

7.
2.

5
Á

R
EA

 D
E 

LA
B

O
R

A
TO

R
IO

S 
Y 

TA
LL

ER
ES

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

Q
U

ÍM
IC

O
-A

G
R

ÍC
O

LA
16

57
9

F
21

21
.0

2
N

C
C

C
1

A4
3C

10
31

EX
11

AD
I

C
1

FP
2 

Ag
ra

ria
, Q

uí
m

ic
a 

/ 
TS

 G
es

tió
n 

y 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

/ T
S 

An
ál

is
is

 y
 C

on
tro

l

 

8
O

TR
O

S 
CE

NT
RO

S
8.

1
C

EN
TR

O
 D

E 
LE

N
G

U
A

S 
M

O
D

ER
N

A
S

8.
1.

2
Á

R
EA

 D
O

C
EN

TE
8.

1.
2.

1
Se

cc
ió

n 
de

 A
le

m
án

PR
O

FE
SO

R
 D

E 
ID

IO
M

AS
 

12
75

9
F

23
23

.0
1

N
C

A
A1

A4
2A

04
13

EX
11

AT
C

1
PR

O
FE

SO
R

 D
E 

ID
IO

M
AS

 
13

40
2

F
23

23
.0

1
N

C
A

A1
A4

2A
04

13
EX

11
AT

C
1

AD
SC

RI
PC

IÓ
N

FO
RM

AC
IÓ

N 
ES

PE
CÍ

FI
CA

UN
ID

AD


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/391/2021, de 15 de abril, por la que se distribuyen funciones y responsabilidades en materia de prevención de riesgos laborales entre los diferentes órganos del Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del personal de administración y servicios.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2021, de la Directora Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 29 de octubre de 2020, por la que se convocan procesos s

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 12 de abril, de la Directora General de Personal, por la que se efectúa el nombramiento de la Comisión de Valoración prevista en el Decreto 20/2000, de 18 de enero, por el que se regula el procedimiento para autorizar comisiones de servicio 


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2021, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador, en el cupo de reserva del 15% para quienes han obtenido el certificado I3 en el marco d
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2021, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y de Profe
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en el Departamento de Informática e Ingeniería de Sis

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDEN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2021-0330, de 12 de abril de 2021, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprueba definitivamente la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión mediante promoción interna de dos plazas de O



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2021, del Secretario General de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con la Ley 4/2020, de 30 de diciembre, d
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/392/2021, de 11 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Confederacion empresarial de la provincia de Huesca (CEOS-CEPYME Huesca), para la implementación de medidas en favor de 
	ORDEN PRI/393/2021, de 11 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Organización Sindical de Trabajadores de Aragón (OSTA), para la implementación de medidas en favor de las lenguas propia
	ORDEN PRI/394/2021, de 11 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Plena inclusión Aragón, para la implementación de medidas en favor de las lenguas propias de Aragón (aragonés y catalán de 
	ORDEN PRI/395/2021, de 26 de marzo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 10 de marzo de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la extinción de la licencia para la prestación del servicio de comunicación audiovisual radiofónico a través d
	ORDEN PRI/396/2021, de 15 de abril, por la que se autoriza la enajenación mediante subasta de finca urbana perteneciente al Ayuntamiento de Labuerda.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/397/2021, de 15 de abril, por la que se convocan licencias por estudios no retribuidas destinadas a funcionarios/as docentes que pertenezcan a los Cuerpos de Maestros, Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de For
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se resuelve la convocatoria de financiación del programa “Abierto por Vacaciones” correspondiente al período vacacional de Semana Santa, en los centr

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/398/2021, de 13 de abril, por la que se hace pública la convocatoria de las subvenciones en materia de cooperación para el desarrollo correspondiente al año 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Cervera Anzano, SL, con NIF B22169304, con código E
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Crianzas Campo Vivo, SL, con NIF B44228872, con código ES4
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Ganaderas Estiche, SL, con NIF B22104293, co
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Los Corvillanos, SL, con NIF B50872365, con código 
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja La Sarda, S.C, con NIF J50768068, con código ES5022



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de los proyectos Planta Solar Fotovoltaica “
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de los proyectos Planta Solar Fotovoltaica “
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de línea aérea Magallón Oeste s
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa, autorización de construcción, estudio de impacto ambiental y 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/398/2021, de 13 de abril, por la que se hace pública la convocatoria de las subvenciones en materia de cooperación para el desarrollo correspondiente al año 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de modificación de trazado de un tramo de la vía pecuaria Cañada Real de las Pintillas, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Academia Cemm System, SL, a celebrar en Fraga (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, SL, a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Océano Atlántico, a celebrar en Zaragoza.

	AYUNTAMIENTO DE CASTEJON DE MONEGROS
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Castejón de Monegros, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras. 

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para explotación ganadera de porcino de cebo solicitada por Joaquín Royes Torren.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para lavadero de vehículos solicitada por Servicios Ganaderos Bertolin e Hijos, SL.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud licencia ambiental de actividades clasificadas para explotación porcina de cebo con capacidad para 240 UGM solicitada por D. Joaquín Royes Torren.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para industria de transformación de fruta solicitada por Blackgarnet, SL.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para industria de transformación de fruta en zumo solicitada por Arilo Fruits, SL.




